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Medlemsblad för Sveriges Frö- och Oljeväxtodlare ek. för. 
Sedan 1932 organ för odling av oljeväxter, fröer och utsäden, frökontroll och fröhandel.

Svensk

Förhandling är  
att Ge och Ta
Vårrapssorten Ritz ville inte komma upp efter sådd våren 2009. Problemen med uppkomsten som 
först dröjde och sedan uteblev drabbade över 400 odlare. Det är en ytterst jobbig historia för alla 
inblandade. I första hand för de drabbade odlarna, men även för oljeväxtbranschen som helhet. 
Det är svårt att odla vårraps och då måste man kunna lita på att det certifierade utsäde man köper 
verkligen är av högsta kvalitet. När en sådan här sak händer är det viktigt att en odlarorganisation 
är beredd att engagera sig och vi tog tidigt kontakt med både Lantmännen och SW Seed. 

Så småningom satte vi oss ned vid förhandlingsbordet för att försöka enas om en rimlig ersätt-
ning till odlarna. Det var inte någon lätt sak eftersom det är stora värden som stod på spel. För 
odlarna i form av ökade kostnader och lägre, ibland helt utebliven, skörd. För Lantmännen Lant-
bruk åtskilliga miljoner i krav från de drabbade. Men efter sena kvällars möten och mycket lobby- 
arbete kunde vi slutligen enas om en s.k. goodwill-ersättning till de drabbade odlarna. 

Vi från SFO upplevde att Lantmännen Lantbruk lyssnade på våra argument och hade en vilja att 
försöka tillmötesgå odlarna utifrån sitt sätt att se på saken. I en förhandling blir man aldrig helt 
nöjd, det ligger i förhandlingens natur. Nu delar Lantmännen och odlarna på notan för Ritz.  
Antagligen tycker en del av er att det blev alldeles för låg ersättning, men jag hoppas att andra 
anser att det blev en ganska hygglig överenskommelse. 

I slutändan hänger det förstås också på vilken skörd det verkligen blir på den uttunnade eller 
omsådda Ritzarealen, alternativt hur man kan utnyttja en svartträda till höstsådd. Jag vill verkli-
gen önska Ritzodlarna lycka till med årets skörd och hoppas att ni tar nya tag med våroljeväxter 
2010, trots att sorten Ritz fallerade år 2009.

led   a ren 

Göran Brynell , Sveriges  Frö- och Oljeväxtodlare. Tel 040-42 33 51




